Проект

подготовлен департаментом

образования

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в постановление

Администрации города от 19.08.2013 № 5985
«О размере родительской платы за присмотр
и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, и порядке ее взимания»
В соответствии со ст. 65 Закона Российской Федерации от 29.12.2012                  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями от 28.06.2014), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»     (с изменениями от 23.06.2014), Уставом муниципального образования городского округа город Сургут:

1. Внести в постановление Администрации города от 19.08.2013 № 5985 «О размере родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, и порядке ее взимания» (с изменениями от 20.01.2014 № 349, от 28.04.2014 № 2825) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Сумму затрат на присмотр и уход за ребенком в муниципальном образовательном учреждении, реализующем образовательную программу дошкольного образования, в группах для детей раннего возраста (от 1,5 до 3 лет), для детей дошкольного возраста (от 3 до 7 лет), в зависимости от направленности группы (общеразвивающей направленности; оздоровительной направленности, в том числе для часто болеющих детей, для детей группы риска по туберкулезу; компенсирующей направленности, в том числе для детей с нарушением речи, с нарушением зрения, для умственно отсталых детей, для детей с задержкой психического развития), времени функционирования группы, на основании сметы расходов на календарный год».
2.2. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Сумму родительской платы в месяц за присмотр и уход за ребенком в муниципальном образовательном учреждении, реализующем образовательную программу дошкольного образования, установленную в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления, в группах для детей раннего возраста (от 1,5 до 3 лет), для детей дошкольного возраста (от 3 до 7 лет)), в зависимости от направленности группы (общеразвивающей направленности; оздоровительной направленности, в том числе для часто болеющих детей, для детей группы риска по туберкулезу; компенсирующей направленности, в том числе для детей с нарушением речи, с нарушением зрения, для умственно отсталых детей, для детей с задержкой психического развития), времени функционирования группы».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Управлению информационной политики опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить                            на официальном интернет-сайте Администрации города.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Пелевина А.Р.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов

Рубекина Елена Александровна
тел. (3462)52-53-51